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Dnia 7 (19) Lutego 1861 Rok.

NAJJAŚNIEJSZY PAN. raczył N a j w y ż e j  rozkazać 
uznawać Podpułkownika Edwarda Stantona, Konsulem 
Jeneralnym Wielkiej Brytanji w Warszawie.

Na Dworze N a j w y ż s z y m  została przywdziana żałoba 
na dni dziesięć, z zwykłemi poddziałami, z powodu sko
nu J. W. Xięcia Leopolda, Hrabiego Syrakuzy.

Rada Administracyjna, udzieliła Marjanowi Janowi 
Zieleniewskiemu. lOcio-letni list przyznania wynalaz
ku na żni wiarkę jego pomysłu.

Sąd Policji Poprawczej P tuW arsz:W ydz: Igo. — 
W zywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem i spo- 
kojnością w kraju czuwające, aby na Krystjana Wejcher- 
ta vel Becherta, lat 31, Katolika, wyrobnika ciesiel
skiego, wdowca, na Saskiej kępie z Jana i Eleonory uro
dzonego, z pobytu niewiadomego, baczne oko zwracały, 
w razie ujęcia onego, do Sądu tutejszego lub najbliższego, 
dostawić rozporządziły.— W z. Sędziego Prezydujące- 
go, Popławski.

Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci ś. p. 
Katarzyny z Krzyżanowskich Schaefer, odbędzie się ża
łobne Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów  na 
Krak:-Przedm:, między godziną lOtą a l i t ą  z rana; na 
które, w żalu pogrążony Mąż wraz z całą Familją, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Michała 
Przyrembel, Radcy Stanu, odbędzie się w Kościele Po
wązkowskim, ogodz: li te j , z rana, Nabożeństwo żało
bne; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Helena Niesiołowska, Panna, w wieku lat 18, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKR AMEN
TAMI, onegdaj zakończyła życie. Pozostała Matka i 
Bracia, zapraszają Familję i Przyjaciół, na wyprowa
dzenie zwłck, dziś o godz: 4łej po południu, z Kościoła 
XX. Franciszkanów^ na cmentarz Powązkowski.

Złożono w Redakcji Kurjera od N. B. i E. K. rs. 2 dla 
podupadłej i bardzo nieszczęśliwej rodziny L. S. przy 
ulicy Leszno Nro N° 684, na intencję, aby BÓG pobło
gosław ił zaślubionej Parze w dniu wczorajszym. Na 
tęż sarnę intencję i dla tejże rodziny, od L. Z. rs. 1.— 
Od M. K. rs. 3 na budowę Kościoła Panien Marjawitek 
w Częstochowie.

Pojutrze rozpoczynają się obrady Ogólnego Zebrania 
Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem, i trwać 
będą od 21go do 27go b. m., a to w sposobie następu
jącym : 1) Dnia 21 go Lutego, Czwartek: O godzinie 
l i te j  rano, Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów; 
o godz: 12tej w południe pierwsze Walne Posiedzenie, 
w sali pałacu Namiestnikowskiego; o godzinie 6tej wie
czór, Isze posiedzenie Sekcji Ogólnej, tamże. 2) Dnia 
2 2 go Lutego, Piątek: Od godziny lOtej do 4tej: lsze 
posiedzenie Sekcji Rolnej, w sali głównej gmachu Tow: 
Kred: Ziem:, lsze posiedzenie Sekcji Chowu Inwenta
rza, w soli Komitetu Tow: Kred: Ziem:, lsze posiedzenie 
Sekcji Administracyjnej, w sali Tow: Kred: Ziem: na 2m 
piętrze; o godz: 6tej wieczór, 2gie posiedzenie Sekcji

s.
Jutro, ŚŚ. Eudharjusiau L

Ogólnej, w sali pałacu Namiestnikowskiego. 3) Dnia 
23go Lutego, Sobota: Od godziny lOtej do 4tej: 2gle 
posiedzenie Sekcji Chowu Inwentarza, w sali Komitetu 
To w: Kred: Ziem:, lsze posiedzenie Sekcji Leśnej, w sa
li Dyr: Głów: T. K. Z , 2gie posiedzenie Sekcji Admini
stracyjnej, w sali T. K. Z. na 2m piętrze; prócz tego od 
godz: Iszej do 4tej, 2gie posiedzenie Śekcji Rolnej, 
w sali głównej gmachu T. K. Z.; o godz: 6tej wieczór, 
3cie posiedzenie Sekcji Ogólniej, w sali pałacu Namie
stnikowskiego. 4) Dnia 24go Lutego, Niedziela: O go
dzinie 6tcj wieczór, 4te posiedzenie Sekcji Ogólnej, 
w sali pałacu Namiestnikowskiego. 5) Dnia 25go Lu
tego, Poniedziałek: Od godziny lOtej do 12tej: 3cie 
posiedzenie Sekcji Rolnej, w sali głównej T. K. Z., 3cie 
posiedzenie Sekcji Chowu Inwentarza, w sali Komitetu 
T. K. Z., 2gie posiedzenie Sekcji Leśnej, w sali Dyrekcji 
Głów: T. K. Z.; od godziny lszej do4tej, drugie Walne 
Posiedzenie, w sali pałacu Namiestnikowskiego; o go
dzinie 6tej, 5te posiedzenie Sekcji Ogólnej, w sali pała
cu Namiestnikowskiego. 6) Dnia 26go Lutego^Wto- 
rek: Od godziny lOtej do 4tej: 4te posiedzenie Sekcji 
Rolnej, w sali głównej gmachu T. K. Z., 4te posiedzenie 
Sekcji Chowu Inwentarza, w sali Komitetu T. K. Z., 3cie 
posiedzenie Sekcji Leśnej, w sali Dyr: Głów: T. K. Z., 
3eie posiedzenie Sekcji Administracyjnej, w gmachu 
T. K. Z. na 2m piętrze; o godz: 6tej, 6te posiedzenie 
Sekcj Ogólnej, w saji pałacu Namiestnikowskiego. 7) 
Dnia 27go Lutego, Środa: Od godziny lOtej do 3ciej: 
5te posiedzenie Sekcji Rolnej, w sali głównej gmachu 
T. K. Z., 5te posiedzenie Sekcji Chowu Inwentarza, 
w sali Komitetu T. K. Z.; o godzinie 6tej trzecie i  osta- 
tnieW alne Posiedzenie, w sali pałacu Namistnikow- 
skiego. Daia następnego we Czwartek, o godzinie l i te j  
z ran8, Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów.

Na posiedzeniu Ogólnego Zebrania Kupców Warszaw
skich, odbytem dnia 16go b. m. w Magistracie miasta, 
potwierdzeni jednogłośnie zostali na następne trzy la
ta, na Starszego Zgromadzenia Kupców Warszawskich 
W . Xawery Schlenker, na Podstarszego W. Teofil P u- 
kier, na Zastępców wybrani WW: Krzysztof B run  i 
Franciszek Fuchs.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, w dal
szym ciągu ogłoszeń swych, ma honor podać do wiado
mości publicznej, że składki na drzewo, oraz na fundusz 
do oddawania dzieci ubogich rodziców do szkółek i rze
miosł, zbierać mają dodatkowo: w Cyr: XI, Członek 
Leon Jasiński, w Cyrk: VII, Członek Xdz Józ: Stecki,  
w Cyrk: IV, Członek Kazim: Nahojewicz, w Cyrk: IX, 
Edmund Burger, oraz w Cyrk: X, Apolin: Napolski.—  
Prezes Administracji Ogólnej, Jan-Tadeusz Lubomir
s k i .  Członek Sekretarz Towarzystwa, Karol Jezio
rański.

Na bezimienną reklamę co do artykułu zamieszczo
nego w Nrze 39 Kurjera , oświadczamy, iż artykuł tea 
drukowany został w Kurjerze, na zasadzie poświadcze
nia, udzielonego przez zasługu jącą na zupełną wiarę Oso
bę; z tego powodu reklamy tej nie możemy ogłaszać.
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Droga żelazna Warszawsko- Wiedeńska. 
W ykaz porów naw czy dochodu za miesiąc Styczeń 1861.

1860. 1861.
Z  ruchu osób rs. 34 ,820 k. 10l/ 2. rs. 30 ,793 k. 32. 
Zprzew ozu tow: rs .5 6 ,9 3 6  k. 70. „  45,791 k. lT*/*.
Dochody różne rs. 1,412 k. 80. „  3 ,813 k. 21.

Razem  rs. 93 ,169 k. 6 0 y 2. rs. 80,397 k. 70I^~.

Mniej  w roku 1861, rs. 12,771 k. 90.

Uwaga. Zmniejszenie się dochodu za m iesiąc Styczeń 
w  roku  bieżącym, pochodzi z niepraktykow anych m ro 
zów  i zesp śnieżnych, które przez doi 12cie przerw ały  
zupełnie kom unikację transportów  tow arow ych, a także 
w  znacznej części przejazdy osób.

Do wiadomości o wystawie A paratów  Kościelnych, 
m ającej się otworzyć ju tro  w pałacu Hrabiostwa Aug: 
Potockich, dodajemy jeszcze, że przed otworzeniem  tej
że na rozpoczęcie, odpraw i się Msza S ta, w Kościele Śgo 
K r z y ż a ,  o  godz: 9ej rano, na które Damy stow arzyszo
ne, zaprasza się.

W czoraj, przystąpiono do ustaw ienia pom nika ś. p. 
Tadeusza Czackiego , nadesłanego z Rzymu przez P. So
snow skiego. Pom nik ten stanie, jak to w iadom o, w Ko
ściele PP. W izytek, po praw ej stronie naw y wchodząc 
do Kościoła. W yobraża on postać Czackiego , w ykutą 
z k ara ry , a dochodzącą czterech łokci wysokości; pod
staw a na którym  stanie, wynosi dwa łokcie wysokości. 
Ustawieniem zajm uje się tutejszy znany już z prac sw o
ich rzeźbiarz P. W yszkow ski, i zdaje się, że dziś do po
łudnia ukończą ju ż  toż ustawienie.

Od Zarządu budowy mostu stałego na Wiśle. —  Dnia 
onegdajszego o godz: IOV2  wieczorem lody na Wiśle ru 
szyły  całero korytem  przy stanie wody stop 14. Najpier- 
w sze natarcie skierowane było ku brzegowi W arszaw 
skiem u, w kilka m inut później ku brzegowi Pragskiem u, 
gdzie lody w części za trzym ały  się, następnie zaś naj
większe poszły środkiem . Most tym czasowy przytem na
ta rc iu  pierw szych i najsilniejszych lodów w ytrzym ał 
stanow czą próbę, z której wyszedł bez żadnego uszko
dzenia, wyjąwszy obdarcia szalunku drewianego na bo
kach niektórych izbic, których jednakże grzbiety zacho
w a ły  się w zupełnej całości. Trzeba by ło  być św iadkiem  
poruszania się ogrom nych i grubych na 2 do 3 stóp tafli 
lodow ych, sięgających niekiedy na szerokość 2ch przęseł 
m ostow ych, to jest na 150 łokci przeszło, uderzających 
i  łam iących się o izbice z prędkością wody płynącej na 
■wysokość 14 stóp nad 0, żeby mieć wyobrażenie o sile u- 
derzeń, którym  przez 3 godziny przeszło opierały  się i-  
zbice. Most bez przerw y o tw arty  jest dla przechodzą
cych.

W czoraj pom im o niepogody, m nóstwo osób g rom a
dziło się przez dzień cały po nad W isłą , na Nowym 
Zjeździe, przypatrując się płynącym  lodom z powodu 
puszczenia tychże. A widok to zaprawdę w spaniały, bo 
im ponująca wezbraniem wody W isła, w ystąpiła w ca
łe j okazałości. W oda ta już wczoraj opadła przeszło 
dwa łokcie, co dowodzi uform ow anego w górze zatoru, 
k tó ry  lada chwila puścić może, zwłaszcza że od dziś 
znow u woda przybierać zaczęła. Dziś rano wysokość 
wody pod W arszawą stóp 11.

W Londynie kursuje am erykańska z ło ta  moneta sfał
szowana bardzo dow cipnym  sposobem. Jak się zdaje,zo-

ą ta fao n a  przepiłow aną p iłką  znaczniejszej grubości, a 
ile przez w ypiłow anie ubyło złota, zastępowano wagę1 
wsunięciem pomiędzy dwie cienkie połówki pieniądza 
blaszki platynow ej, poczem trzy te części zostały zluto
wane i brzegi za pomocą obrączki złotej przyw rócone. 
Tym  sposobem odebrano monecie po 20 szylingów w ar
tości czyli po rs. 6. Sfałszow ana ta moneta nie daje się 
rozpoznać ani po brzęku, ani po wadze, jedynie za po
mocą bardzo dokładnego szkła powiększającego, luto
wanie po brzegach może być dostrzeżone.

W ynalazca m achiny zecerskiej (do składania czcionek 
drukarskich), D rukarz Krystjan Sorensen, u m a rł dnia 
30go z. m. w Kopenhadze.

W  czasie obecnym zaczynają się odżywiać i wieczorki 
m uzykalne, na których najgłów niejszą rolę, jak to w ia
domo, odgryw a fortepjan,od którego stroju wiele bardzo 
zaw isła i cała m uzyka. Owoż dla wiadomości Czytelni
ków naszych donosim y, iż Pan W. F.lwart, m ieszkający 
przy rogu ulicy M arszałkowskiej i Śto-Krzyzkiej pod Nr 
1375, trudniąc się strojeniem  fortepjanów, dokonyw a 
tego z wielką dokładnością. W  tych doiach naw et oglą
daliśm y u niego piśm ienne podziękowanie znanego A r
tysty Europejskiego P. Dreyschoka , którem u 5 -kroć ra 
zy przez czas pobytu jego w W arszawie i występowania 
w  koncertach, w ciągłym  nastroju u trzym yw ał for- 
tepjaoy.

P rzypom inam y m iłośnikom  m uzyki, a zarazem do
broczynnym  osobom pragnącym  przyjąć udział w ze
b ran ia  na m ający się dać koncert na dochód Przytuliska, 
iż takow y odbędzie się dnia 24go Lutego, to jest w nad
chodzącą Niedzielę, o godz: Iszej z połud na, w Salach 
Redutowych. Oprócz xięgarń PP. F riedlejna , Senne- 
walda, Gebethnera i W olfa , W endego, Orgelbranda, 
Glucksberga, w których złożone zostały bilety, m ożna 
także nabyć też bilety ifw Redakcji Kurjera. Ceny tych 
biletów oznaczone zostały, na dole w sali po rs. 1, a na 
galerji po pół rubla. Uprzedzamy przytem , że jakkol
wiek na biletach oznaczoną została data koncertu na 
dzień 4 Marca, lecz takow y, jak  wyżej powiedziano, od
będzie się w Niedzielę to jest 24go b. m. W iadomy jest 
już cel tej dobroczynnej Instytucji to jest Przytuliska, 
Czytelnikom naszym; dla tego też niepotrzebujemy za
chęcać Publiczności do tego dobroczynnego dzieła, zw ła 
szcza po tylu dowodach, które składała i składa gdzie 
tylko idzie o poparcie jakiej myśli szlachetnej. W końcu 
dodajemy, iż co się tyczy biletów półrublow ych na ga- 
lerję, te w dzień koncertu sprzedawane będą w kassie.

Obligacja cząstkowa na złp. 500 serji 2 ,697 Nr 
269 ,664 , skradzioną została Sztabs-Rotm istrzow i von 
Wachten, w mieście Tule zam ieszkałem u, o czem od

powiednie zastrzeżenie uczyniono w Kantorze Banku 
Polskiego.

W W iednia zajm ują się wielce nowo wynalezionem 
działem , które tak jest m ałe, iż przez jednego człow ieka 
może być niesionero, a pom im o tego, w odległości 1,700 
kroków  można ciśniętą zeń kulą zrobić w yłom . W yna
lazcą jest Porucznik Nugent.

Panu M. D. — Na zapytanie jego oświadczam y, iż do 
czasu zdecydowania przez Reda keję Bibljo teki W arsza
w skiej, osądzanego przez nią obecnie konkursu d ram a
tycznego, nic o now ym  konkursie nie możemy powie
dzieć; lecz natychm iast po ogłoszeniu sądu Redakcji B i-  
b ljo tek i, nieoroieszkamy zadosyć uczynić żądaniu jego.
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W  tych dniach przybyły z Krakowa Skrzypek P. Jó
zef Iży c k i Solista, ma pierwszy raz wystąpić w salonie 
koncertowym Tivoli, w przyszły Czwartek, to jest dnia 
2 lg o  b. m.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Dramie Klara , Panna P aliń ska , m ała  Popiel, PP: 
Chomanowski i Trapszo; po Kom: W ieśniak i Aktorka, 
PaDny: Ł ap ińska , Św iergocka , PP: S tolpe  i Choma
now ski; po Kom: Chłopi A rystokraci, Pani K urcjusz , 
Panna Ziw olka, i Pan Panczykoicski.

A m e r y k a . —  Przesilenie separatystowskie w  Stanach 
Zjednoczonych szerzy się coraz dalej, i nie ma nadziei, 
aby Unja wyszła z niego cała i bez szkody. Porozumie
nie proponowane przez Izbę Prawodawczą Wirgińską, i 
zalecane w ostatniej odezwie P. Buchanan, zostało od
rzucone przez Karolinę południową, jakkolwiek nie wy
chodziło od stanu aboliejonistowskiego, ale od stanu, 
który skazał na śmierć Jobna Brown. Karolina odpo
wiedziała na tę propozycję, że bezużytecznie jest zawią
zywać układy, kiedy nie ma chęci aby doszły do sku t
ku.—  Z Washingtoęju Igo Lutego donoszą, źe Pan Se- 
ieard, m ia ł w Senacie nową mowę, i dał w niej do zro
zumienia, że P. Lincoln, jest zdecydowany uciec się do 
środków energiczniejszych, jeśli przesilenie nieda się za
łatwić drogą pokoju. (In: Bel:).

A n g l j a .  Londyn , i Ago Lutego. — Miejsce w Parla
mencie za południowe Wiltshire, opróżnione skutkiem 
Podniesienia do godności Para P. S id n ey  Herbert, osa
dzone będzie przez stronnika Lorda Derby, Podpułko
wnika H erw ey-Bathurst, który zapewne nie spotka ża
dnej oppozycji. Kandydat liberalny P. Grove, powątpie
wając o zwycięztwie, cofnął się od walki wyborczej, a 
ttikt w jego miejsce nie został zaproponowany. Przy 
r‘owych wyborach w Leicester, stronnictwo liberalne 
także poniosło porażkę, gdyż jego kandydat m ia ł  o 600 
głosów mniej od kandydata torysowskiego. (St: Anz:).

A u s t r i a .  Wiedeń, 15 L u teg o .—  Krążące tu znowu 
Pogłoski o Kongresie, są bezzasadne. Kongres możebny 
Jest wtedy tylko, skoro Wielkie Mocarstwa zgodzą się 
f|a jego zasady, a dotychczas to, o ile wiadomo, nie na
stąpiło.— W Ankonie rozpoczęto znowu gorliwie robo
ty około fortyfikacji, pod kierunkiem Jenerała Hena- 
brea, który niedawno z Bolonji, zrobił twierdię p ierw- 
®2orzędną. Austrja uważa Ankonę tak pod względem 
strategicznym jeti i handlowym, za nieustanną gróźbę 
dja siebie.— Cesarz przyjm ował onegdaj Ministra Han
dlu Hr: W ickenburg , z którym naradzał się nad reorga
n iz a c ją  ministerstwa. (St: An:).

1 'R A N C JA .  P aryż, 15go Lutego. —  Monitor w swym 
dulktynie politycznym donosząc o kapitulacji Gsety, 
tidaje conastępujc: „ W  przewidywaniu zaszłego obecnie 

"Ypadku, Cesarz, po odjeździe floty z Gaety, zostawił 
P®rostatek laMouette w porcie Neapolitańskim. W sk u t-  

życzenia objawionego przez P. Casella, z polecenia 
ra n c iszk a /l, Konsul Francuzki w Neapolu, rozkazał 

Pdioienionemu statkowi odpłynąć do Gaety, gdzie praw- 
°pod(jbnie stanąć miał 14 b. m. i oddać się do rozpo

godzenia Królowi Neapolitańskierou.” —  Wybory Ko- 
^ ,?sji adressowej, odbyły się już w biurach Ciała Pra- 

odawczego. Rozprawy, przytem, jak to już wspomi- - 
^ jbsmy, były nader żywe, polityka Rządu jednak we 

łoszech, znalazła s:lne poparcie. Większość była.zda

nia, że P a p i e ż  powinien być niezawisłym i zabezpieczo
nym . —  Cesarzewicz daw ał wczoraj w sali Djany, 
w Tuilerjach, dla dzieci pułkowych pierwszego pułku 
gwardji, wielką ucztę. —  Telegraf doniósł przed nie
jakim  czasem o tajemniczej walce nocnej pomiędzy dwo
ma parostatkami pod Gaetą. Wypadek ten obecnie wy
jaśniony został. Statek handlowy francuzki, nie wie
dząc o blokadzie, chciał przybić do Gaety, lecz po
wstrzymany został przez fregatę Sardyńską dwukrotnym 
wystrzałem działowym i zaprowadzony do Mola di 
Gaeta. Po przejrzeniu papierów okrętowych, statek 
wspomniony wypuszczono, Kapitan Francuzki zapro
testował jednak przeciw takiemu postępowaniu.—  Kor- 
respondencje z Włoch donoszą, że Jenerał C iald im  cWn- 
ro w a ł  Franciszkow i II, do przewiezienie fregatę Gari
baldi (dawniejszą neapolitańską Veloce), ale naturalnie 
Król nia przyją ł tej ofiary. Potrzeba więc było  udać się 
do Francji, zwłaszcza, że dowódca arroji oblężniczej 
wyłączył od usług dla rodziny Królewskiej Neapolitań- 
skiej wszelki statek pod banderą Hiszpańską. Dotych
czas nie ma pewności, gdzie się uda F ranciszek II. Po
dług jednych, m ia ł  on zapytywać, czy będzie przyjęty 
we Francji, i o trzyw ał zadowalniającą odpowiedź, z o- 
świadczeniem, że zamek w Pau oddany będzie do jego 
rozporządzenia. Inni utrzymują, że Monarcha ten przy
będzie na krótki czas do Marsylji, a później uda się do 
Monacbjum. (Ind: Bel:).

H i s z p a n i a .  M adryt, 13 Lutego.—  Dziś w Ambassa- 
dzie francuzkiej, dany był świetny bal, na który zgro
madziły  się osoby najznakomitsze. —  Na wybrzeżach 
Audaluzji, wydarzyło się wiele klęjsk, z powodu burzli
wego czasu. (Nord).

W ł o c h y . —  P atrie  utrzymuje, że F ranciszek II, już 
od 3 Lutego nie łudz ił  się nadzieją utrzymania w tw ier
dzy, a kiedy mu radzono wyjazd, odpwiedział,  że w y 
pełnia święty obowiązek, i że jako przywódca armji,  
broniącej sprawy honoru, uważa za potrzebę walczyć, 
dopóki można. Bombardowanie Sardyńskie, podług 
przytoczonego wyżej dziennika, było tem straszliwsze, 
iż miasto stosunkowo ma m ały  obwód, i w obrębie jego 
niepodobna znaleźć punktu, w którymby wierni lob zm ę
czeni żołnierze odpocząć mogli. W oboziePiemontskim, 
postanowiono za jaką bąć cenę zdobyć Gaetę, przed o- 
twarciem Parlamentu, i codziennie gromadzono posiłki 
gotując się do wzięcia twierdzy szturmem.— Do Paryża 
14go nadeszła wiadomość, że C ialdini, wszedł już do 
Gaety. —  Król Wikor-Emmanuel, bawi od 9go b. m . 
w Medyolanie. (Ind: Bel:).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
P a r y ż ,  16go L u teg o .—  M onitor ogłasza, że A dm i

ra ł  Charner, ozdobiony został Wielkim Krzyżem Legji 
Honorowej.—  Wydany zostałdekret,  dozwalający wpro
wadzania bez cła tkanin surowych bawełnianych, które 
mają być drukowane we Francji, pod warunkiem, iż na
stępnie wyprowadzone będą.— Król Neapolitański zT e r-  
racina, udał się do Rzymu, lecz tylko na dni kilka.—  
Prawdopodobnie, F ra n c iszek / / ,  po opuszczeniu Rzy
mu, odpłynie na parostatku Hiszpańskim z Civita- 
Vecchia do Tryestu, a ztamtąd uda się do Bawarji.

T u r y n ,  15go L utego .—  Dzisiejsza Opinions pisze: 
Większa część Francuzkiego Senatu trzyma się za P a 
p i e ż e m  i dawnym porządkiem rzeczy. Trzej mianowa-
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ni Komisarze, B ourqueney , B arthe  i C anrohert, sta
nowczo oświadczyli się przeciw teraźniejszemu Rządowi 
W łoskiemu i na korzyść doczesnej w ł a d z y  P a p i e ż a .

T u ry n , 1 8  L utego.— Na mocy dekretu Królewskiego, 
ustaje administracyjny samorząd Toskanji.

W Neapolu odkryto sprzysiężenie na korzyść Xięcia 
M urata. Proces spiskowych w tych dniach się roz
pocznie.

R z y m ,  15go L u tego .—  Depesza z -Terracina donosi, 
że wczoraj 2  baterje w Gaecie wysadzone zostały w po
wietrze, i że wtedy dopiero kapitullację podpisano, i za
przestano bombardowania. Załoga zostaje w niewoli 
wojennej, lecz otrzymuje honory wojskowe. Król jest 
wolnym. Piemontczycy zajęli połowę miasta o 8ej rano. 
Dziś o tej samej godzinie, Król, Królowa, Xiążęta, dwór 
i Ambassadorowie, siedli na parostatek la Mouette. Król 
przeszedł przed frontem wojsk Neapolitańskich, stoją
cych pod bronią. Żołnierze płakali prezentując broń. 
Król był blady ze wzruszenia. Na pokładzie la Moulte, 
oddano mu honory wojskowe, a przy odpłynięciu statku, 
baterje portu dały 21 wystrzałów, a sztandary na wa
łach 3-krotnie pochylone zostały.

M e d y o l a n ,  15go L u teg o .— Według doniesienia dzi
siejszej P erstvera n za , równocześnie zogłoszeniem  bro
szury La Gueronniera, ma być wysłany pewien rodzaj 
ultimatum ze strony Francji do Dworu Papiezkiego.—  
Kapitulacji Messyny oczekują co chwila, albowiem Ko
mendant tej twierdzy już dawniej oświadczył był, że 
opuści cytadellę, skoro się Gaeta podda. Jenerał Mezza- 
capo  wyjechał ze sztabem swoim do Ascoli dla objęcia 
dowództwa w miejsce Pin ellego . (Schl:Ztg).

Na żądanie pełnomocnika nieobecnych sukcessorow po Mar
cinie Alleman pozostałych, tudzież z mocy upoważuienia Prezesa 
Trybunału Cywilnego tutejszego, z dnia 28 Stycznia (9 Lute
go) r . b., n u c h o m o ś c i  do spadku po tymże Allemann, na
leżące, a mianowicie: Garderoba i Bielizna męzka, tudzież Ze
garek złoty z takąż dewizką, Pierścień złoty oraz inne koszto
wności i przedmioty, sprzedane zostaną przez licytację pu
bliczną tu w W arszawie w domu pod N r 1295 przy ulicy No- 
wy-Sw iat, w dniu 9 (21) Lutego i następnych, r. b. o godzinie 
3ej po południu, przed podpisanym Pisarzem Aktowym odbywa® 
się mającą. —  J. N oskow ski.
Ę ż E k ia t  JeHis, J15K.rBK.feRJTSk^
ifc Hiełbusy Truflowe w rodzaju Pasztetów Strasburg- J3 
Lj skich , oraz Ryby morskie w  pięciu gatunkach, Raki, y 
oj Śledzie w  oliwie i Hollcnderskie, Sardynki, Łosoś 

P  wędzony i marynowany, Rinogi i Mery zagraniczne SB 
w rożnych gatunkach, nadeszły do Składu Win i Korzeni Ł  

|  Stanisława HOZffiANirH, przy ulicy N ow y-3 
Ej Świat. jf
t f iB fM a f^ e f iB n a n B n c im a n g ir  varfl

Za 50 Rs., ITiitro Niedźwiadkowe newe, prosto z{ 
Sklepu; jak  niemniej za pomierną cenę Volnmina leguist* 
kompletny exemplarz, tomów 8 , i 2 tomy inw entarzy do nieb® 
Poezje P o la ; dzieła Bogusławskiego i inne dramatyczne , wre
szcie Skórki Gronostajowe, są do nabycia w Sklepi® 
Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, na lfrako:-Przedm: Nr 46 no
w y, w domu Bluma.

Gospodyni w  chlubne świadectwa opatrzona, potrzebo* 
jes t zaraz do,M ajątku pod Grójcem. Bliższa wiadomość poi
Nr 25 Nowy-Świat, przy  rogu ulicy Chmielnej, na pierwsze*11 
piętrze.

Są do sprzedania dwa Magle angielskie, używane, ale bo
dące w dobrym stanie. Wiadomość w domu N r 2768 A, C, *' 
lica Alexandrja.

CHŁOPCY do Handlów i rzemiosł, są p**'

Do składu papieru M. S zafir , przy ulicy Freta N °280, 
wprost XX. D om inikanów , nadszedł świeży transport 
papieru listowego w najprzedniejszych gatunkach, ró
żnych przyborów pięknych do ozdobienia biórek, oraz 
rozmaitych towarów galanteryjnych.—  Tenże skład za
opatrzony jest w znaczny zapas X iq ie k  do Nabożeń
s tw a  w pięknych oprawach po cenach przystępnych.—  
Tamże wyciskają się b ile ty  w izy to w e  na papierze fran- 
cuzkim dwu-stronnie glansowariym,sz(w£fOO w pudeł
ku za  kop: 75; oraz sprzedaje się 1 0 0  a rk u szy  p a p ie ru  
lis tow ego  przedniego, białego lub kolorowego, z w y
ciskiem ozdobnych liter i 50  kopert, za kop:50.— W od
powiedzi na wielokrotne listownie czynione mi za
pytanie co się tyczy p r z e s y łk i  materjałów piśmiennych 
i innych towarów, mam honor oświadczyć W W . PP. 
Obywatelom, zamieszkałym w Królestwie i Cesarstwie, 
źe wszelkie obstalunki wynoszące rs. 2, sw oim  kosztem  
p rz e s y ła m  w K rólestw o;  zaś do Cesarstwa, dla cen na
der umiarkowanych, jakie za towary pobieram, na koszt 
obstalującego przesyłkę uskuteczniam. Usilnem mojem  
staraniem jest, dobrocią to warów, akkratnem i spiesznem  
ich wyexpedjowaniem zjednać sobie względy łaskawych  
i szanownych O bywateli.—  M. S zafir .

— trzebni i ciągle się umieszczają, w  I t u n t o r / * '
Stręczeó Służących *%, PAHŁOWgHIEGR'
w  domu X X . Karmelitów.

Dziś rano zimna stopni 1. W czoraj w  południe ciepła stopni 1.
Dziś rano wysokość wody na IV iile  stóp 11 cali 0 . (Ubywa).
TEATR WIELKI. Dziś, R ig o le tto
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, E ste lla . —- D októr M edycy' 

n y .— Janek  a pod O jcow a.
i  u  Dziś i codziennie od lO tej rano do 6 tej wieczorc*|,t 

W i e l k a  W Y S T A W A  Ś W I A T A ,  w Hotelu Europej
skim (Gerlacha).

R W 3R V IA .A  utalentowanego S k r z y p k a ,  ksżdodziennie;^ 
P i ż m a  w liczbie 23 do czytania w oddzielnym Salonie; w 
w l u r u f  W a r i i B w a b l e J ,  pod Nr 605 uliea Bielańaka, **’ 
przeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

W  znanym powszechnie w  W arsza^ '1 
® ® l * ła d x i e  Gastronomicznym i Pi" 1 i 
Bawarskiego, w pałacu tak  zwanym BlA*j 
ka, przy ulicy Senatorskiej pod Nr łj! 
dziś i codziennie, będzie miało zaszfZ. 
wystąpić Towarzystwo A rtystów  Spjj* 
waków, pod dyrekcją Pana W i g a ó ^  
i tamże daje najrozmaitszy i zajmujó®* j* 
szereg przedstawień wokalnych , inst1,11 
mentalnych i scen humorystycznych. &  
spodarz lokalu, podając o tem do w i*^ 
mości publicznej , poleca się niniejs*®J 
względom Amatorów tego rodzaju pr*®. t 
stawień _ 11nr7.edr.aiae Sr* finśni ir litf*

DONlKSIKlflA.
Jest do sprzedania F o r t e p j a n  mahoniowy, o 

6ciu oktaw ach, zdatny do nauki, za cenę Rs. 45; 
wiadomość od godziny lOej z rana do 5ej po połu
dniu, przy ulicy Chłodnej pod Nr 927 lit: B, z bra

my na lewo, na lm  piętrze.

3  staw ień, uprzedzając Sz: Gości, iż bu 
~  zaopatrzony w  Potraw y gorące i Napoją.

OSTRYGI WYBOROWE
  nadchodzą codziennie do Haudl*
INflOinSGO IIĘFHOWIHIld*,

pod Nr 473C przy ulioy W ierzbowej.  y

W Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, dnia 7 (19) Lutego 1861 r .— Cenzor, F . S o O iestaańsk i.

DODATEK.



DODATEK, do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 47.
W torek .—  Dnia 7 (1 9 )  Lutego . —  Rok 1861.

Przyjechali do Hamawyi
Ciechomski W iktor Ob: z Budziszyna nr 471; Gcrlicz Jakób Re

ferendarz Stanu z Wron iwa nr 625; P later Krysztof Hr: z Dłu
giego nr 634.

Wyjechali i Bentkowski Leon Ob; do Mikolajewka ; Dzie- 
koóski Piotr Pułkownik do Białegostoku ; Leinpicki Karol Sędzia 
Pok: do Kucie.

Przyjechali kelej4 żelazną i Glinojecki Jan Obyw: 
z Poznania nr 393; Hahn Hen: Kup: z Londynu nr 414; Zamoyski 
Florjan Hr: z Londynu nr 472.

Wyjechali koleją żelazną. Bersohn Jan Fabrykant 
Cukru do Niemiec; Bloch Amand Knp: do W rocławia; Kaftal lloza- 
lja  Ob: do Haaiburga.

DOMIE8IKIIA.
Z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału tutejszego, sprze

dawane będą przez publiczną licytację, w W arszawie, w domu 
na Sewerynowie pod Nr 2779 położonym, w dniu 8 (20) Lu
tego r. b. i dni następnych, zawsze o godzinie 1 lej z rana, R u 
c h o m o ś c i  do spadku po zmarłym Fabrykancie Fortepjauów 
Stanisławie Zembrzuskim pozostałego należące, jako to : w yro
by gotowych i nie wykończonych jeszcze Fortepjanów, zapasy 
drzewa i innych materjałów, W arsztatu  stolarskiego i Narzę
dzia wszelkie do tychże w arsztatów  należąca, Garderoba, Bieli
zna, Pościel, Meble, Obrazy olejne i t. p. przedmioty, a to za 
gotowe pieniądze zaraz płacić się mające. —  Rejent K. Z. G. 
W . K uczborski Stanisław.

SIANA CETNAKOW 3,000
P O G O D N I E  Z E B R A N E G O ,

h w Folw arku Kolonji Lem cpol za Pragą na6ej w ior
ś c ie  przy szosę do m. Radzymina prowadzącej, jest] 
zdo sprzedania na Cetnary lub na Stogi; dowiedzieć] 
^się można na miejscu u Zarządzającego Folw arkiem ,! 
iupoważnm nego do sprzedaży, lub w W arszawie przy^ 
iu i:N ow y-Sw iat Nr 23 nowy, na lm  piętrze, u W ła-/ 
[ściciela domu, u którego jest do wynajęcia 5 POKOI* 

Kuchnią od ulicy, z możnośctą założenia Sklepu.'j

p o t r z e b n a  J e s t
Al ___  od 24go Czerwca 1861 r.,

na lat najmniej 9 lub 12, i 
w blizkośei albo W arsza
w y, albo Kolei Żelaznej, i 

Dłub tez szosy, w cenie od Złp: 60,000 do 120,000 lub w y-X  
ożej, jednorocznej dzierżawy. —  Mający wiadomość o podo- .  

bnym interessie, lub też sami interessowani, zechcą albo listo-f 
wnie, albo też osobiście zgłosić się do Wgo Kruszewskiego,) 
Urzędnika Kontrolli Skarbowej, w  gmachu Rządu Gub: W ar-7 
szawskiego, ten wskaże Pretendenta; stręczącym zapewnia) 
się procent po skończeniu interessu, wedle osobistej umowy.

i Świeży A s t r a c h a ń s k i ,  zupełnie mało solony nadszedł/ 
*do Głównego Składu przy ulicy Senatorskiej, w domu W W .l 
^Piotrowskich, trzeci Sklep od rogu ulicy Miodowej. T en ieffl 
'Sk ład  świeżo otrzymał J A R Z Ą B K I ,  C I E T R 5 R E -  
I w l E  ir K a p ł o n y  Rostowskie, oraz g z n m a i  wę-jj 

V dzouej , Ś L E D Z I E  Hollenderskie , K A R U K  ry b i,. 
^ Ś w i e c e  stearynowe Fabryki Kazańskiej; także jeszcze^ 

można dostać wyborowych W I N O G R O S  prawdzi-^ 
J^w ych Astrachańskie.— B .  M l e d w l e d o i k o w .

SAW *®®®
^Astrachańskiego, świeżego, średnio prasowanego, dostać^ 
t można w Składzie Win iT ow : Kol: Lud: Bogdańskiego, przy Z 

&  ulicy Krak:-Przedm:, w domu dawniej Dra Malcza N r 372,1 
“ki także w  Handlu Win i Tow: Kol: Józefa Bogdańskiego, p rz y / 

/rogu ulicy Mostowej i Nowo-Miejskiej N r 166, wprost Ko-1 
bścioła dawniej Pauliuskiego, i po cenie, jak  juz poprzednio* 
i ogłoszoną była, to jest po Kop: 65 (czyli Złp. 4 Gr. 1 0 ) . ,  
y \  zatem Szanowni Amatorowie jak dotychczas tak  i nadali 
l z  dobrego towaru zadowoleni zostaną; o łaskawą pamięć/ 
"polecają się Bracia, Ludwik i Józef Bogdańscy.— W Handlu! 
jtL. Bogdańskiego przy ulicy Krak: Przedni:, także dostać mo-ń 
fżna świeżych Minogów Elblągskieb, Łososia Wędzonego i ;  
^Olbrzymich Sielaw Augustowskich.

L J n a H J H h .J n 3 s , .f iS H  J 3 i  J 3 s .  r S R J & . J 3 s ,  J 3 t  |3  
j 5 ,000  ŁOKCI k wadr: PLACU J

do Sprzedania, przy ulicy Królewskiej 
[najpiękniejszym  miejscu W arszaw y, 20  kroków od!
; Krakowskiego Przedmieścia. Potrzebujący, raczy* 
się zgłosić pod Nr 4 I2 a , na Krak:-Przedmieściu do ja 

J Izby Felczerskiej W iśniew skiego. ł
j  i- g a j i g  r - k g a i r - i s ą i f M B r a g r ^ r t s r  w ą f M a r l b i

i ijS Ia  Jesj do Sprzedania para K O M H - 
msśei myszatej, tak zwane M u- 

> la isE SIŚ ace W ijackie z Zaprzęgiem i Sankam i, za^ 
kcenę Rs: 400. Wiadomość w Zajeździe przy ulicy^ 
Bielańskiej pod Nr 608, u Rządcy P. Gotliba Lan- f 

ygnera.

B 1 I C H H . 1 L T E R  pracujący w jednym z Domów Handlo
wych tutejszych, życzy sobie przyjąć p r o w a d z e n i e  x i ą g  
k u p i e c k i c h  w języku polskim lub niemieckim w  p o r z e  
p o  p o ł u d n i o w e j  od godziny 3ej do 7cj, za Hiniarkowanem 
wynagrodzeniem. Ktoby takowego potrzebował, raczy Adres swój 
zostawić w Redakcji Kurjera z nadmienieniem do: NN.

Dla Osób lubiących czystość i spokojność. Kawa
l e r a  lub Em eryta, są do wynajęcia od W ielkiej-’ 
^Nocy, w domu pod Nr 2675 przy ulicy Bednarskiej,^ 
1DW A POKOJE z Alkową, na 2m piętrze / 

Wiadomość na miejscu u Stróża. NB. Na żaden 
^proceder się nie wynajm ie.

S Z P A R A G Ó W
Ś W I E Ż Y C H  F O R S O W A N Y C H ,

1 w obecnej porze dostać można każdego czasu w Ogro-Ł 
kdzie przy ulicy Nowy-S wiat Nr 1258tf, gdzie Apteka J 

Wgo Koope.

L O K A L  na Kawiarnię lubTraktjernię, w Ho 
[talu Kowieńskim, obok Poczty, pod Nr 626, odj 
'W ielkiej-Nocy r . b., jest do wynajęcia. W iadomość] 
ham że u W łaściciela.
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'  SKŁAD SUKNA I KORTOW '

8. e^SIOROWSHIECW.
przy  rilicy Senatorskiej, w  pałacu dawniej W elbrom skich, 

te raz  W nej Schiitz.
Poleca się z znacznym w yborem , w  różnych gatunkaeh^ 

TSabna i Kortów, ta k  k ra jo w y ch , jak o  też zagrani
c z n y c h , Kapeluszy Paryzkich i W ęgierskich i Hra-| 
.w atów  męzkich; Szalików wełnianych i znanej W o - ^  
*dy Koloóakiej z Ostrow ia.

3ocz»oooo<x«ewx)cooocooci(

W I A D O n O S Ć  KORZY8TWAl Obstalnnki na Drzewo olszowe.!
: Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej f
* grubości, długich łokci 3 y 2, a ułożonych w sążnie^ 
^na wysokość i szerokość łokci trzy, (pomimo rozbio-A 
;ru  mostu), po cenie stałej Rubli srebrem I O  z a f  
f  sążeń, z odstawą, która przez Pisarza Magazynu, ażlf 
£do miejsca przeznaczenia, należycie dozorowaną i wA 

czasie najrychlejszym uskutecznianą bywa, p rzy jm u j  
ją się: w Kantorze Głównym  Loterji ulica Nowy-(| 

ASwiat Nr 51; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w |  
żpałacu Hr: Zamoyskiego Nr 67, ul: Nowy-Świat; w f 

' fSk ładzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu® 
j) Apel:, u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Ry-A

f marska i u P. Glattsterna Rządcy Bazaru Nr 969 uli-"  
ca Graniczna.

\  Z A W I A H O R I E A I I E .  ty
.K to  potrzebuje Nauczyciela Języka Niemieckiego i ,  
/F rancuzk iegn , opatrzony zaświadczeniami w  K rólestw ie, luby 
kw  C esarstw ie, każdego czasu yvoluy; jeżeli można z żo n ą / 
' lub bez, uiechsię zgłosi o bliższą wiadomość franco w  P io tr - ’ 
)} kowie u Pana P sa rsk ie g o ,  w  Rynku gdzie Konsumeja. i

NKagazyn Strojów Damskich, z wszclkiemi do te 
goż rekw izy tam i, oraz tow arem  zapasowym , jak i je s t  gotow y; 
za bardzo p rzystępną cenę zaraz je s t do odstąpienia, w m ieście  
S ieradza, w  samym Rynku, pod firm ą Magazyn P aryzk i, z bar
dzo korzystnem i w arunkam i dla nabyw cy , odstępuje się ty lko  
z  powodu nagłych interesów  fam ilijnych; bliższą wiadomość po- 
■wziąść można p rzy  ulicy Zielnej pod Nr 1434, w  podwórzu na 
p raw o  na  2m p ię trze , lub na miejscu.

k JEfrt Jilh,Js3Ł JTelh. JSkJsiHjrS’i JTiih, JTeti JTiSrt jj 
BgRfiw D D H 1  orzy ulicy Lesznu, mający rozle-» 
l i H  g*0®0' ^ 5 , T O O  Łokci kwadratowych, jest® 
asKaz wolnej ręki do sorzcdania. Wiadomość na J 

| miejcu. Nr 682, n Właściciela domu. 
^ t g a n o = ! r i t B i r - w K a r « a r v g a n * a r t j a i r u B a r k i g r ^

A

jlstracliańslii św ieży, ziarn isty , zupełnie mało solony,d 
ępodlodowcgo połowu, nadszedł do Głównego Składu p rzy  u - 1 
I jjc y  Nowo-Seoatorskiej w  domu W go Bolro, N er 477, orazjj

fJ e s i o t r  zamrożony, W y c i n a  K rym ska, S i e l a w y *  
A ugustow skie, R z a i n a j a ,  C io so m  i M i n o j g i  E lb ląg -I

»skie , Sardynki w  oliwie z N an tes , Serdeli w  sto i-J 
kach m arynow anych(K ilko zw ane), Konfitur Kijowskich^ 
fiŁpraw dziw ych , Groszku i Sera zielonego, Karuku, 

prybiego, Winogron Astrachańskich.— S« Szyrokow.j)

vel Ail d 
au Horambole,

bardzo ulubione Ce
bulki w  kuchni F ran- 

Jcnzk iej, szczególnie do pieczeni, sa ła t, octu, i t .  p ., na żą- 
Xdanie w ielu am atorów , takow e Skład Nasion Dra 
aF. BETKHOŁD, p rzy  ulicy Senatorskiej N r 471, 
jobok R esursy , sprow adził św ieżym  transportem  i sprzedaje 
<sto sztuk po kop: 30; nadmienia się , iż te  małe Ce- 
1 bułeczki można zachować przez pół roku, albowiem nie pod
biegają tak prędkiem u zepsuciu ja k  szarlotki i inne, są  ró- 
jw n ież  zdatne do fiancowania w  grHncie dla rozmnożenia.

w  głowach raz i 
kilka razy ra- 
fino w a n e g o,

fu n t po kop:; 1S*/,, 16 i 17*/2- K I l S Z T A l i n Y  na garnce 
i słoiki; Wroidży suchych prasow anych, oraz wszelkich ga
tunków  NASION, (których Spis na r . b. g ra tis się Hdziela), 
dostać można w  Składzie Dra If. BETKHOŁD, 
p rzy  ulicy Senatorskiej pod N r 471 (30 ), obok Resursy.

,  _  „  „  _  _  „
% S I E Ł A I W I Ć  Prawdziwe Augu-^
m ^ d l l ł l l l ^ stowskie. nadeszły do Handlu Oswalda/
(g W isnowxhiego^pn,^ ulicy Krakowskie-*
/^Przedmieście, wprost Hotelu Saskiego, Nr 376 (no-^ 
%wy 64), oraz przy ulicy Mazowieckiej, wprost K o 
ś c i o ł a  Ewangelickiego, i sprzedają się na kopy i* 
"sztuki wyborowe.

I i A l t E T H A  W iedeńska, elegancka, kilka 
razy  jeżdżona, bardzo lekka, podwójna, je s t  do 
sprzedania za nizką cenę. W iadomość p rzy  ulicy 
Granicznej N r 1078B, na dole na lew o od fron tu

W  S A Ł A U Z I E  moim w  domu W .Bersohn
0  p rzy  u licy  E lektoralnej pod N r 797, je s t  doi
1 nabycia w  każdym czasie, św ieży transport CENIENTU 
RPÓItTLANOSKIEKO Kobinsa et C°, z tego 
xsam ego gatunku, k tó ry  je s t  zakon trak tow any  do budow y 
@Mostu stałego na W iśle; tudzież C E G Ł Y  Ognio- 
\  trw ałej (C ham ott-stejne), nic naśladow anej, z cechami naj- 
ocelniejszych F ab ry k , oraz GŁIMY Ogniotrwałej 
fi(C ham ott-thon); Y A lJC irŁ Y  Kowalskich, KOKSU, ITA- 
aŁI resorowej, FILCU czyli Steinpappe, do 
5pokrycia dachów i KlIANA Peruwiańskiego.
5 S tanisław  Baumaim, ^

1 / A Y  A1VJ I  A w i e c z y s t a ,  je s t do sprzedania w  ka- 
l \  A r ł J l / i n t l i *  żdyfh czasie; położona w  G nberuji P ło 

ckiej, Powiecie P u łtusk im , o 3 w io rsty  od M. Serocka, a  od 
W 'arszaw y o mil 4 '/ ,-  Kolonja ta  zaw iera g run tu  w raz  z łąką  
mórg 34, —  dwa Domy mieszkalne, Stodołę, O borę, Spichlerz 
i 7 różnych Chlewów dla trzody i drobiu, oraz Kuźnią, Ogród 
w arzy w n y  i ow ocow y. Także w ieczysto bezpłatny opał, ogro
dzenie i p as te W D ik .  Bliższą wiadomość pow ziąść można w  W ar
szaw ie, przy  ulicy Slizkiej pod Nr 1465, albo też na miejscu 
w e w si Karolinie, u  W ójcickego.i

W akują zaraz POSADY PRYW ATNE Jjjl
w W arszawie, dla ltidzi obeznanych z przepisami ad-H I 

-m inistracyjnem i, policytnemi, miłujących pracę do utrzy-4 
i! mywania xiąg, kaasy i załatw iania kom- 

Mi missów; wynagrodzenie sta łe  i tan tjem a. Kaucje są 
^  w y m a g a n e  H s .  6 ( 1 0  i I S O  w gotowiźnie; —  bezżennio 
jS m a ją  pierw szeństw o. —  A I ' P A H A T  G orzelany l?i-“" 
j™ storynsza z wszelkiemi przyboranii, i S tatkam i dre- 

ow nianem i, do kupna Je st poszukiw any. W iadomość w Biu
rze Inform acyjnym  K. Puław skiego, pod N r 419, obok 
Poczty  w  W arszaw ie.



t w p r o i ł  B a n k a ,  w  d o m u  W g o  J a n a m a ^  
ag^^=*Zawiadamia Publiczność, iż G ł ó w n y  U k ł a d /  

^ ł V i e d e ń » k i  posiada jeszcze dla W arszawy 3 0 , 0 0 0 1  
m k ó p  J A B Ł E H  i G B U S X E K ,  których pierwszy^ 
ftransport dobrze zakonserwowanych, już nadszedł. Dla w ię -j 

kszej zaś wyprzedaży, oznaczyła następujące ceny: 
B U n i K T A W K I  k o p a  60 k o p i e j e k  
R E N E T V  . . „ 60
H łliłlŁ I iE . . „ 30 „
S K T E T Y Y Y  „ 75
(•ltllSK kł Wegiers: 6
Ś L I W K I  „ „ 9 „
SŁIWHI Francnzkie 10 „} O K K E l ' i l V W e g i e r s k :  10 

i W I K O e n O N  '  W Ę G I E n S H I C H .
Tamże dostać można I I E Ł A W  Augustowskich, orazl 

^ Ł O S O S I A  Elblągskicgo. K . C z y ż y l t .

W  mieść e Powiatowem Sieradzu, wakuje posada W e
terynarza.— Oby watele Okręgu Sieradzkiego, w celu za
pewnienia okolicy swej, jak  najspieszniej stałej pomocy 
Weterynaryjnej, ofiarują Weterynarzowi pragnącemu 
°siedlićsię w mieście Sieradzu, s ta łą  roczną pomoc pie
n ię ż n ą .— PP. Weterynarze, którzy miejsce to zająćby 
chcieli, raczą zgłosić się z kwalifikacją i w arunkam i, 
Osobiście lub piśmiennie, pod adresem: Stefan Nowicki 
w Ruszkowie, przez Sieradz.

Jest do wypożyczenia 450 Rs., na pierwszą połowę 
AT/jgraju wartości domu w W arszawie. Pożyczający powyższą 

summę, zabezpieczy kaucję hypot: , w kwocie Rs. 450, 
, za Urzędnikiem Skarbowym. Wiadomość na Nowym-

^wiocie pod Nr 1245 , w pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, u 
Stróża Marcina, po lewej stronie w bramie.

Mamy honor podać do wiadomości PP. llze - | 
*>ii«»lników Stolarskich 1 Ciesielskich, że?
w parowym K A H E A U Z I E  naszym przy ulicy Dziel- j 
J*oj pod Nr 2375C exystującym , za pomocą najnowszych!
1 najlepszych mnszyu i ludzi zdolnych z zagranicy sprowa
dzonych, następujące w ykonyw ają się wyroby:

1. filetowanie, wysmakowanie i szwejfowaj 
nie wszelkich gzymsów, blatów , nóg do krzeseł 
poręczy.

2. Owalne i okrągłe ramy różnego kształtu 
i  różnej wielkości.
w) 3. Wszelkie wyroby tokarskie i snycerskie,
ł 4. Listwy różnego kształtu  i każdej długości,
} _ do obić papierowych i ram.
|  ■>. Rznięcie fornierów z wszelkich gatunków drzewa.

6. Ornamenta ażurowe z drzewa w  różuych rysunkach.
7. Także można dostać gotowych Fornierów, je- 

s|onowych, oraz dębowych i jaworowych ua blindfornjery, j 
Przy odpowiednim zapasie piramid (kloce) i bali, które i na? 
' “dzy rachunek za opłatą bardzo umiarkowaną przyjm ują się, i

jola wycięcia z nich fornierów i dykty. i
j  W arszawa w  Grudniu, 1860 r. " JolleB et C °. J

  — ..........
Jest do ulokowania Summa Rs. 1,500, czyli Złp. 

10 ,000 , m  pierwszą połowę wartości domu murowa- 
nego w W arszawie. Wiadomość powziąść można przy 

^  ulicy Żurawiej pod Ner 1626, dom Wgo Jasińskiego,
prawej oficynie na lm  piętrze, na lew o , zastać można z ra
nd „odzmy 1 lej do 4ej po południu.

W  Magazynie przy ulicy Mostowej, za domem zwanym Sta
ra  Prochownia, sprzedaje się Drzewo brzozowe, suche w  są
żniach pół kubicznycb. Wiadomość na miejscu , lub też na rogu 
ulicy Obożnej i Brow arnej, w domu Sukeessórów Grabowskich, 
w  Sklepie, Nr 2794.— Tamże jest do sprzedania Lodownia 
obszerna, napełniona, za eeuę umiarkowaną.

POfitSlTHIWANI Są OFICJALIŚCI 
I  SŁUŻĄCY OBOJGA PŁCI.

5 W Gubernję Połtawską do Cesarstwa Ross:, poszuki-I 
Iwaui są Oficjaliści i Służący do znakomitego Xiążęcego ma-( 
Jją tk u , to jest: 2ch Ekonomów, AO Włodarzy,j 
',1ch Pisarzy i magazynierów, Gospodyni- 
<i2ch kowali, Parobków SA, Hrowiarz, 41 
OBziewek; wynagrodzenie przyzwoite, ordynarja i fuu-( 
fidusz na podróż są przeznaczone. — Rządca Oóbr w ) 
oGuberuję Mińską jest także poszukiwany. Wiadomość? 
5 w Kantorze Informacyjnym Zleceń, K. Puławskiego^ 
p e t C° w W arzzawie, pod Nr 419, obok Poczty.

Patentowane Amerykańskie maszyny do
szycia, B. moorego. — Maszyny mojej konstrukcji za
stosowane być mogą w każdej rękodzielui jako i w doruowem 
gospodarstwie, są najprostsze, sumiennie wykonane i najtańsze. 
Maszyny moje są tak w Armji Austjackiej, Rossyjskiej jak i 
Pruskiej zaprowadzone, o użyteczności których nader pochlebne 
świadectwa posiadam. Cenniki z rysunkami tychże Maszyn oraz 
próby wszelkiah rodzajów szwów, w  najodleglejsze strony na
w et, franco posyłam. — B. Moore z Nowego Yorku, zało
życiel handlu Maszyn do szycia w Europie; — w Berlinie Frau- 
zoesische Str: N r 33.

> W DOBRACH PARZYMIECHY
i   ̂ jest do sprzedania:
a  lO I i .S t Ó W  tyleż Jałoszek i Byczki Olden-
M  burgsko-Szwajcarskiej rassy.
IfcSSO MACIOR wysoko poprawnych, cienko wełni- 

stych, obrosłych, wydających w przecięciu j 
3 fun: w ełny, kotnych, młodych i do cho-ą 

^  wu zdatnych.

SSprzedaż T R Y K Ó W  po nader umiarkowanych ce-1 
wach, rozpocznie się d. Igo Lutego.

»  Bliższa wiadomość przez C z ę s t o c l i o w ę ,  KrzepiceJ 
Ę  do Parzymiech.

Przedsiębierca ,  któryby z odpowieduiemi 
funduszami miał zamiar założyć Hutę Szklaną, w okolicy obfi
tej w lasy, wodę, piasek; położonej w Cesarstwie Rossyjskiem, 
w Gubernji Grodzieńskiej, w  Powiecie Brzeskim, przy trzech dro
gach bitych, chausee, z miasta Brześcia prowadzących, a miano
wicie: do miasta W arszawy przez W łodzimierz, Żytomierz do 
Kijowa; przez Bobrujsk do Moskwy; odległej od rzeki spławnej 
Bugu , którą jest kommonikacja z miastem Brześciem na dół, 
w iorst od Su do lO u ; może się udać celem obejrzenia i zbada
nia miejscowości, do Dóbr Kamienica Biskupia, w  Gubernji Gro
dzieńskiej, Powiecie Brzeskim , o wiorst 10 od Brześcia położo
nych, gdzie przez miejscowego Rządcę Dóbr poinformowanym zo
stanie , puczem dopiero zgłosić się zechce do Kancellarji Zarzą
du Głównego Dóbr i Interesów Domu Hrabiów Krasińskich, mie
szczącej się w W arszawie, w pałacu Hrabiów Krasińskich, przy 
ulicy Krakowskie-Przcdmieście Nr 410, celem traktowania o wa
runki.

— , Przy nliey Mazowieckiej pod N r 1352 L it a
B?' — A,  w domu Stanisława Hr: Ostrowskiego, do ™ 
wynajęcia od Wielkiej-Nocy r. b. %

A ' OWA ii (1 K A  L E:
fi 1° ula parterze od frontu, S POKOI,;
/^Przedpokój, Kuchnia, Piwnica, Drwalnia i Góra osobna. _  
%  2 °  W  oficynie na Am p i ę t r z e ,  3 A *O IŁ©  JE,#
^P rzedpokó j, Kuchnia, Piwnica, Drwalnia i Góra w s p ó l n a , *  

®  Wiadomość u Stróża domu.



Wyprzedaż zupełna
W prijczyny zwinięcia Składa PŁÓTSAl 
Lzagraaicznego i BIELIZNY Stołow ej, po/ 
/  cenach dotąd nie praktykowanych. 1
Ia mianowicie: znakom ity w ybór Weby, ł*łótns» O bru-, 
ksów , S erw et, Ręczników , C hustek i Bielizny gotow ej, po; 
rcenach następujących: Koszule webow e cienkie pięknie uszy-* 
I t e  tuzin Rs. 24 , sz tuka  Rs. 2; Obrazy i Serwety naś 
1 12 osób, czysto lniane po Rs. 10 i 12. O brusy i S erw ety  n a . 
*2 4  osób Rs. 28 . S W e h y  od 22 do 38 Rs. za sz tu k ę , R ł ó - ^  
ktna od 11 do 16 Rs. Chustki webow e od Rs. 2 k. 50 do/ 
ĆRs. 4‘k. 5 0 .— Sprzedaż odbyw a się w Sklepie p rzy  rogu u lic ' 
^Przechodniej i E lek toralnej, w  domu W . Janasza, N r  955 . '

•  P rz y  ulicy K oźlej, w sąsiedztw ie F abryk i E vansa, 
znajduje się Possesja ,  N r 1822 oznaczona, z pla
cem od frontu  pustym , oparkanionym, a w ew n ą trz  znaj
duje się nowa oficyna m u ro w an a , je s t  z wolnej ręki 

do sprzedania; wiadomość u Gospodarza na miejscu.

SKŁAD FO RTEPJM Ó W  I
XAGItA\TIC X \lC H  

przy ulicy Miodowej Nr 1 8 f  (nowy §),

Lzostał świeżo zaopatrzony Fortepjanami najsłyn
niejszych Fabryk Wiedeńskich, które obecnie p o \
Pzn iżon ej cenie przedawać jest w możności. Obokl 
Itych Instrumentów Skład posiada w y b ó r  zupełny^ 
kFORTEPJANÓW z Angielską mechaniką, PIANIN,/ 
IORGUE MELODIKONÓW o różnej ilości głosów,] 
fORGANINÓW, HARMONlfl-ETÓW ręcznych i pe < 

dało wych, INSTRUMENTÓW samo Krających i t. p .|

Rząd Oubernjalny Radomski. — Gdy .ogłoszone 
na d. 17 (29) Grudnia r .  z. i 17 (29) S tycznia r .  b . , dw a jterm ina 
licy tacy jn e , na sprzedaż Zam ku Szydłowieckiego i w ieczyste  w y 
dzierżaw ienie K ępy, na k tórej ten Zamek stoi, o raz  Młyna, Zw ie
rzy ń ca , Ł ąk i, Ogrodów i innych uży tków , dla b raku  pretenden
tów  spe łz ły  bezskutecznie, przelo  Rząd G ubernjalny podaje do po
wszechnej w iadom ości, że w dniu 23 Lutego (7 M arca) 1861 r . ,  
jak o  trzecim  term inie licy tacy jn y m , na sali zw ykłych  posiedzeń 
Rządu Gubernjalnego, w  pałacu Rządowym p rzy  ulicy Lubelskiej, 
począw szy od godzinie 12 z południa, odbyw ać się będzie głośna 
in plus licy tacja . 1) Na sprzedaż Zamku Szydłowieckiego na Pod
zam czu, pod miastem Okręgowem Szydłowcem  , w  Powiecie Opo
czyńskim  położonego, od ustanowionej ry czałtow ej w artośoi Rs. 
2 ,000 . 2) Na w ieczyste w ydzierżaw ienie K ępy, na k tó re j ten Za
mek stoi, Z w ierzyńca, Ogrodu, Ł ąk i, M łyna wodnego i Rybołów 
stw a  w  kanale zam kow ym , z których uży tków  czynsz roczny na 
Rs. 170 k. 49 je s t ustanow iony, a knpno zaś w ynosi Rs. 681 kop: 
96. Razem Rs. 2,681 k. 96 , w yraźn ie  rubli srebrem  dwa tysiące  
sześćset ośm dziesiąt jeden, kopiejek dziew ięćdziesiąt sześć, od k tó 
re j  to summy licytacja in plus, w  powyższym  tet-niinie rozpoczy
nać się będzie. —  Każdy przeto  chęć kupna Zam ku i w ieczystego 
w ydzierżaw ienia pomienionycli uży tków  m ający, zaopatrzyw szy  
się w  vadjum Rs. 673 w ynoszące, oraz w  św iadectw o kw alifika
cyjne, przez w łaściw ego N uczeln :P tu  w ydane i poświadczone w  te r
minie i miejscu w yżej ozuaczonym staw ić się zechee, gdzie o 
szczegółowych warunkach poinformowanym zostanie, k tóre kaźdo- 
dzienuie w godzinach służbow ych , z w yją tk iem  Ś w ią t i dni galo
w y ch , w  biurze Rządu Gubernjalnego, w  Sekcji Dóbr i Lasów  są  
do prze jrzen ia .—  Nadto Rząd G ubcrujalny w  odwołaniu się do po
przednio ju z  ogłoszonych głów niejszych w arunków , nadmienia, że 
do w zm iankow anego kupna i w ieczystej dzierżaw y , starozakonoi 
w yznania Mojżeszowego, odpowiednią zam ożuośćposiadający, p rzy 
puszczeni zostaną .— Za G ubernatora Cywilnego, Radca G uberujal- 
n y , R e S S tlC F #

Niedługo ukończonem zostanie wydawnictwo dzieł*< 
p. t. W izeru n k i K rólów  i  X ią ią t  pan u jących  w Pol' 
see, od M ieczysław a  /g o  do S ta n is ła w a  AuKusta, ze' 
brane i rysowane według źródeł autentycznych, prze* 
AlexandraLessera, ( 4 0 portretów w 10 zeszytach) wfor- 
macie o połowę mniejszym od ukończonej już Galerji 
K rólów  P olsk ich , kosztującej rs. 25. Cena niniejszego 
wydania dla Prenumeratorów, oznacza się na rsr: 5, 
z przesyłką na prowincję na rs. 6. Nadmieniamy przy' 
tem, iż zachęceni będąc przez wielu z PP. Prenumera' 
torów na te wizerunki, iżbyśmy oprócz zapowiedziane' 
go i przy pierwszym poszycie dołączonego już spisu 
chronologicznego, wydali obszerniejsze Życiorysy Panu
jących, a tem samem uzupełnili dzieło nasze, zapewnia
jąc mu obok wartości artystycznej wartość literacką: 
postanowiliśmy wydać takowe bezzwłocznie. Życiory
sów tych jest 40  t. j. tyle ile jest Wizerunków, i skre
ślone są w ten sposób, iż wraz z wstępem który je po- 
poprzedza, tworzą krótki szkic historji Polskiej od cza
sów najdawniejszych do końca panowania S ta n is la w ó  
A uK usta. Życiorysy te wyjdą razem, i przy ostatnim 
poszycie Wizerunków, który w niedługim czasie ukoń
czony zostanie, będą m ogły być PP. Prenumeratorom 
dołączone. Pragnąc zaś rzeczoną publikację uczynić dla 
nich jak najprzystępniejszą, oznaczamy cenę jednego 
Życiorysu ozdobnym drukiem i na pięknym papierze 
większej ósemki (formatu Wizerunków), odbitego,.na 
kop: 2*/* (gr.5) czyli za wszystkie Życiorysy rs. 1. Ży
czący więc posiadać i to dzieło, raczą spiesznie zgłosić 
się do miejsc gdzie złożyli prenumeratę i wzmiankowa
ną należność uiścić. Zwracamy w końcu uwagę osób 
pragnących posiadać wydawane przez nas Wizerunki, 
iż dotychczasowa nadzwyczaj nizka cena na tę publika
cję, utrzymuje się tylko do wyjścia ostatniego poszytu, 
poczem cena całego dzieła, najnieza wodniej na rs. 10 
podwyższoną zostanie. Obstalunki na oprawę, przyj
mują się także w xięgarni naszej, przy ulicy Miodowej 
Nr 482 (nowy 4).— A. D zw on kow ski i  S pó łk a .

S fi L E P
obszerny w połączeniu z takiemiż Składami, Po-^ 

fkojami i Piwnicą, do wynajęcia od Igo Kwietnia^ 
|r . b , w domu Nr 638<z, przy ulicy W ierzbowej.i

Dla osoby pici żeńskiej, je s t  Mieszkanie ze stołem  u fa- 
m ilji francuzkioj; tam że je s t duży Stół jadalny  do sprzedania* 
Wiadomość p rzy  ulicy Niecałej lit: G, na dole, drogie drzw i na 
lew o, o godz: 2ej.

,W s *e r  S‘WY, la l  6 m ający , rassy  Tambow- 
fjQj*|“ S 0 S k  s»,e.i , je s t do sprzedaoia pod N r 2 3 7 4 , p rzy  uli- 

® *i«laej; wiadomość bliższą pow ziąść można •  
W łaściciela domn.

Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nome-j 
rem 1396ff. są do najęcia 4  PORO 

[JE z Kuchnią, i 2  POKOJE Kawalerskie.] 
^Wiadomość u Stróża P aw ła .

OSTRYGI św ieże, codziennie nadchodzą do Handlu Ra)' 
tarsk iego, p rzy  ulicy Senatorskiej.

W  D rukarni K urjera  W arsz :. —  W olno drukow ać, dnia 7 (19) Lutego 1861 r  Cenzor, F . S o b ieszcza ń sk i.


